
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
VISTO(S): 
 

El Resolución Oficina de Administración N°000093-2024-MTC/24-OA, la solicitud 

de la empresa JDL MEDICAL COMPANY EIRL mediante Carta N°014/2025-JDL 

MEDICAL COMPANY, la solicitud de la empresa REVIRESA EIRL mediante Carta S/N, 

la solicitud de la empresa ECOSYSTEM RAEE PERU SAC mediante Carta N°015/2025- 

ECOSYSTEM RAEE PERU SAC, la solicitud de la empresa A&V – AMBIENTALES SAC 

mediante Carta N°035/2025 A&V-AMBIENTALES, la solicitud de la empresa ELECTRO 

ENSAMBLAJE E.I.R.L. mediante Carta S/N, la solicitud de la empresa ECOSISTEMA 

RAEE SAC mediante Carta S/N, la solicitud de la empresa ECORAEE EIRL mediante 

Carta N°028/2025-ECORAEE, la solicitud de la empresa CONSULTORIA & LOGÍSTICA 

INVERSA S.A.C mediante CARTA N°0034-2025-RECOLECC, la solicitud de la empresa 

BETHEL Y RAEE S.A.C. mediante CARTA N°040-2025-SCBRSAC, la solicitud de la 

empresa RECICLAJE Y TECNOLOGIA PERU SAC mediante CARTA – RAEE N°028, 

la solicitud de la empresa NEXTGEN SOLUTIONS EIRL mediante CARTA S/N, la 

solicitud de la empresa ECO TECNO EIRL mediante CARTA S/N, la solicitud de la 

empresa ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERU SAC mediante CARTA SISTEMA 

RAEE N°028-2025, y el  Informe Técnico N°014-2025-MTC-24.07-CGA-CP de la 

Coordinación de gestión de Abastecimiento, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que, mediante Decreto Supremo N°018-2018-MTC, se aprobó la fusión del 

Fondo de Inversiones en Telecomunicaciones-FITEL y se creó el Programa Nacional de 

Telecomunicaciones-PRONATEL dependiente del Viceministerio de Comunicaciones 

del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;  

Que, mediante el Decreto Legislativo N°1439 se establecen los principios, 

definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 

Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 

Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, teniendo a la Dirección General de 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas como el ente rector del Sistema 

Nacional de Abastecimiento; 

Que, con Resolución Directoral N°0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva 

N°0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 



 
 

marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, la misma que regula los actos de 

adquisición, administración y disposición, así como los procedimientos para su 

asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, 

mantenimiento, aseguramiento y supervisión de los bienes patrimoniales que se 

encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así 

como de aquellos bienes que sin estarlo son susceptibles de ser incorporados al 

patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del 

Sistema Nacional de Abastecimiento;  

Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva mencionada en el 

párrafo precedente, define a la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, como un 

conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo eficiente de los bienes 

muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, administración y 

disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, 

inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, 

entre otros de gestión interna; 

Que, por otro lado, mediante Resolución Directoral N°008-2020-EF/54.01, la 

Dirección General de Abastecimiento aprobó la Directiva Nº001-2020-EF/54.01, 

denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, modificada mediante 

Resolución Directoral Nº008-2021-EF/54.01, que tiene por objeto regular los 

procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 

medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 

RAEE”. Asimismo, según el Acápite III, la mencionada Directiva tiene alcance nacional 

y es de cumplimiento obligatorio por las entidades del sector público detalladas en el 

artículo 3 del Decreto Legislativo N°1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento; 

Que, el numeral 7.2.1 de la Directiva N°001-2020/EF.54.01 denominada 

“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral N°008-

2020- EF/54.01, modificada con la Resolución Directoral N°0008-2021-EF/54.01, 

dispone que dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, 

la Entidad publica en su portal institucional dicha resolución y la relación de los bienes 

calificados como RAEE de acuerdo al Anexo I; precisando además, que en el plazo de 

tres (03) días hábiles luego de realizada dicha publicación, la Entidad remite a la 

Dirección General de Abastecimiento, por medio físico o virtual, la solicitud de 

publicación en el portal institucional del MEF, e indica los datos de contacto del servidor 

civil responsable del procedimiento de la Entidad; 

Que, aunado a ello, el numeral 7.2.4 de la citada Directiva, indica que los Sistemas 

de Manejo RAEE formulan su solicitud a la entidad titular de los bienes, dentro del plazo 

señalado en el cronograma que para tal fin se publica en el portal institucional del MEF; 

 Que, de igual manera, en concordancia con lo señalado en el acápite VII del sub 

numeral 7.2.5 de la Directiva acotada, la solicitud de donación se dirige a la entidad 



 
 

propietaria de los bienes calificados como RAEE y debe reunir los requisitos señalados 

en los literales a), b), c), d) y e) del mencionado numeral y su modificatoria; 

Que, la Directiva N°001-2020/EF.54.01, establece en el numeral 7.2.6. que en 

caso de pluralidad de Sistemas de Manejo de RAEE que presentan su solicitud de 

donatario, a fin de otorgar la donación se aplican los criterios de prelación establecidos 

en su literal a), b), c) y d) respectivamente; 

Que, el numeral 7.2.10 de la precitada Directiva señala que determinado el 

donatario, la OCP elabora el informe técnico recomendando la donación y remite el 

expediente administrativo a la OGA para su evaluación. De encontrar conforme el 

procedimiento, la OGA emite la resolución aprobando la donación a favor del Sistema 

de Manejo de RAEE determinado conforme al procedimiento dispuesto en la Directiva, 

debiendo notificar dicha decisión al donatario en un plazo máximo de tres (03) días 

hábiles; 

Que, con Resolución Oficina de Administración N°000093-2024-MTC/24-OA de 
fecha 27 de diciembre de 2024, la Oficina de Administración del PRONATEL aprobó la 
baja patrimonial y contable por la causal de RAEE, de ciento veintinueve (129) bienes 
muebles patrimoniales con un valor neto total de Mil Novecientos Ochenta y Ocho con 
68/100 soles (1,988.68); 
 

Que, Mediante Oficio N°0053-2025-EF/54.05 de fecha 24 de enero de 2025, la 
Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas informó a 
la Oficina de Administración del PRONATEL que habían cumplido con realizar la 
publicación de la Resolución Oficina de Administración N°000093-2024-MTC/24-OA de 
fecha 27 de diciembre de 2024 y su anexo, señalando como fecha de publicidad el 23 
de enero de 2025 y como fecha de vencimiento para presentar la solicitud el 06 de 
febrero de 2025; 

Que, producto de lo señalado en el párrafo precedente, y acorde a lo informado 

en el     Informe Técnico N°014-2025-MTC-24.07-CGA-CP por Control Patrimonial de la 

Coordinación de Gestión de Abastecimiento, trece (13) Sistemas de Manejo de RAEE 

presentaron su solicitud de donación, siendo los mismos: la empresa JDL MEDICAL 

COMPANY EIRL mediante Carta N°014/2025-JDL MEDICAL COMPANY, la empresa 

REVIRESA EIRL mediante Carta S/N, la empresa ECOSYSTEM RAEE PERU SAC 

mediante Carta N°015/2025- ECOSYSTEM RAEE PERU SAC, la empresa A&V – 

AMBIENTALES SAC mediante Carta N°035/2025 A&V-AMBIENTALES, la empresa 

ELECTRO ENSAMBLAJE E.I.R.L. mediante Carta S/N, la empresa ECOSISTEMA 

RAEE SAC mediante Carta S/N, la empresa ECORAEE EIRL mediante Carta 

N°028/2025-ECORAEE, la empresa CONSULTORIA & LOGÍSTICA INVERSA S.A.C 

mediante CARTA N°0034-2025-RECOLECC, la empresa BETHEL Y RAEE S.A.C. 

mediante CARTA N°040-2025-SCBRSAC, la empresa RECICLAJE Y TECNOLOGIA 

PERU SAC mediante CARTA – RAEE N°028, la empresa NEXTGEN SOLUTIONS EIRL 

mediante CARTA S/N, la empresa ECO TECNO EIRL mediante CARTA S/N, la empresa 

ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERU SAC mediante CARTA SISTEMA RAEE 

N°028-2025; 

Que, sólo siete (07) Sistemas de Manejo RAEE cumplieron con presentar los 

requisitos establecidos en el numeral 7.2.5 de la Directiva N°001-2020/EF.54.01 y 

modificatoria, los mismos que son: la empresa ECOSYSTEM RAEE PERU SAC, la 

empresa ECORAEE EIRL, la empresa CONSULTORIA & LOGÍSTICA INVERSA S.A.C, 



 
 

la empresa RECICLAJE Y TECNOLOGIA PERU SAC, la empresa NEXTGEN 

SOLUTIONS EIRL, la empresa ECO TECNO EIRL y la empresa ENVIRONMENT & 

TECHNOLOGY PERU SAC; 

Que, existiendo pluralidad (siete (07) Sistemas de Manejo), luego de aplicados los 
criterios de prelación establecidos en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, numeral 7.2.6, literal a), resulto 
que el Sistema de Manejo de RAEE, ECO TECNO EIRL en el año 2024, solicito ser 
donatario de bienes calificados como RAEE ante el PRONATEL, no resultando 
beneficiario del mismo, convirtiéndose de este modo como la única empresa en cumplir 
con el primer criterio de prelación, y por ende como beneficiario de la donación de ciento 
veintinueve (129) bienes muebles en calidad de RAEE, aprobado mediante Resolución 
Oficina de Administración N°000093-2024-MTC/24-OA. 

  Con el visto de la Coordinación de Gestión de Abastecimiento y, de conformidad 

con lo dispuesto en la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 

bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 

aprobada mediante Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01 y modificatorias; la 

Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 

calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada 

por Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 y modificada mediante Resolución 

Directoral N° 0008-2021-EF/54.01; y, en uso de las facultades conferidas por el Manual 

de Operaciones del Programa Nacional de Telecomunicaciones – PRONATEL, 

aprobado mediante Resolución Ministerial N° 311-2020-MTC/01.03 y modificada 

Resolución Ministerial N° 0356-2020-MTC/01.03 y la Resolución de la Dirección 

Ejecutiva N°107-2023MTC/24;   

 

SE RESUELVE: 

  Artículo 1. - APROBAR el acto de disposición mediante la modalidad de 

Donación de ciento veintinueve (129) bienes muebles patrimoniales calificados como 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE del Programa Nacional de 

Telecomunicaciones, con un valor neto total de Mil Novecientos Ochenta y Ocho con 

68/100 soles (1,988.68), cuyas características se detallan en el Anexo N°01 que forma 

parte integrante de la presente Resolución, a favor del Sistema de Manejo de RAEE 

“ECO TECNO E.I.R.L.”, identificada con RUC N° 20611143436. 

Artículo 2. –  NOTIFICAR la presente Resolución a la empresa ECO TECNO 

E.I.R.L. en un plazo no mayor de tres (03) días hábiles.                           

     Artículo 3º.- AUTORIZAR el recojo de los bienes detallados en el Anexo de la 

presente Resolución por parte del Sistema de Manejo ECO TECNO E.I.R.L. en 

coordinación con la Coordinación de Gestión de Abastecimiento del PRONATEL. 

Artículo 4º.- COMUNICAR la presente Resolución a la Dirección General de 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, dentro del plazo de diez (10) 

días hábiles de emitida la presente mediante el registro del número de la Resolución en 

el aplicativo correspondiente.  



 
 

Artículo 5º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal 

Institucional del Programa Nacional de Telecomunicaciones - PRONATEL 

(www.pronatel.gob.pe), en un plazo no mayor de diez (10) días hábiles desde su 

emisión.  

Regístrese y comuníquese  

 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
DENG ANTONIO QUINTANA ZUÑIGA 

Director 
Oficina de Administración 

PRONATEL 
 
 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ANEXO N° 01 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

1 742208970037 
CAMARA 
FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

CANON 150320101 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 
1 0.140 0.000140 COMPLETO INOPERATIVO 

2 742208970049 
CAMARA 
FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

SONY 150320101 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 
1 0.140 0.000140 COMPLETO INOPERATIVO 

3 742208970051 
CAMARA 
FOTOGRAFICA 
DIGITAL 

SONY 150320101 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 
1 0.140 0.000140 COMPLETO INOPERATIVO 

4 740800500007 
CAPTURADOR DE 
IMAGEN - SCANNER 

HP LASER 
JET 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 13.000 0.013000 COMPLETO INOPERATIVO 

5 740800500012 
CAPTURADOR DE 

IMAGEN - SCANNER 
KODAK 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 
y Bernedo 

N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 

INFORMÁTICA 
1 13.000 0.013000 COMPLETO INOPERATIVO 

6 740800500015 
CAPTURADOR DE 
IMAGEN - SCANNER 

KODAK 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 13.000 0.013000 COMPLETO INOPERATIVO 

7 740800500018 
CAPTURADOR DE 
IMAGEN - SCANNER 

KODAK 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 13.000 0.013000 COMPLETO INOPERATIVO 

8 740805000013 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

TOSHIBA 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

9 740805000029 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

TOSHIBA 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

10 740805000045 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

LENOVO 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

11 740805000050 

COMPUTADORA 

PERSONAL 
PORTATIL 

LENOVO 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

12 740805000057 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

13 740805000058 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

14 740805000065 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

15 740805000067 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

16 740805000068 
COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

17 740878680001 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

18 740878680006 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

19 740878680013 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

20 740878680018 

MONITOR CON 

PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

21 740878680020 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

22 740878680024 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

23 740878680028 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

24 740878680030 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

25 740878680032 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

26 740878680033 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

27 740878680035 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

28 740878680046 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

29 740878680063 

MONITOR CON 

PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

30 740878680065 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

31 740878680068 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

32 740878680071 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

33 740878680076 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

34 740878680080 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

35 740878680083 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

36 740878680084 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

37 740878680089 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

38 740878680094 

MONITOR CON 

PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

39 740878680103 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

40 740878680106 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

41 740878680107 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

42 740878680112 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

43 740878680119 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

44 740878680122 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

45 740878680123 
MONITOR CON 
PROCESADOR 
INTEGRADO 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 2.00 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

46 740881870022 MONITOR PLANO 
HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 

2.00 

0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

47 740881870048 MONITOR PLANO 
HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 

2.00 

0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

48 740881870049 MONITOR PLANO 
HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 

2.00 

0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

49 740892000003 SERVIDOR DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 46.100 0.046100 COMPLETO INOPERATIVO 

50 740894930017 TABLETA PAD 
HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.760 0.000760 COMPLETO INOPERATIVO 

51 740894930027 TABLETA PAD MICROSOFT 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.760 0.000760 COMPLETO INOPERATIVO 

52 740894930028 TABLETA PAD 
HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.760 0.000760 COMPLETO INOPERATIVO 

53 740895000123 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

54 740895000124 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

55 740895000128 
TECLADO - 
KEYBOARD 

CYBERTEL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

56 740895000132 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

57 740895000142 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

58 740895000145 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

59 740895000147 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

60 740895000149 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

61 740895000150 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

62 740895000152 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

63 740895000164 
TECLADO - 
KEYBOARD 

DELL 150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.30 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

64 740899500084 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 4.20 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

65 740899500086 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

HEWLETT 
PACKARD 

150320301 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 4.20 0.00 COMPLETO INOPERATIVO 

66 740800280010 
ADAPTADOR 
INALAMBRICO PARA 
RED 

EPSON 150320302 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.100 0.000100 COMPLETO INOPERATIVO 

67 952214670002 CAMARA DE VIDEO POLYCOM 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 
1 2.300 0.002300 COMPLETO INOPERATIVO 

68 952214700001 
CAMARA DE VIDEO 
DIGITAL 

CANON 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 

APARATOS 
ELECTRONICOSDE 

CONSUMO 
1 0.750 0.000750 COMPLETO INOPERATIVO 

69 952214740001 
CAMARA DOMO A 
COLOR 

VITOTEK 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.300 0.001300 COMPLETO INOPERATIVO 

70 952214740002 
CAMARA DOMO A 
COLOR 

VIVOTEK 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.300 0.001300 COMPLETO INOPERATIVO 

71 952231860001 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

72 952231860002 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

73 952231860004 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

74 952231860008 

EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

75 952231860009 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

SIN MARCA 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

76 952231860012 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

77 952231860017 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

78 952231860019 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

TRIMBLE 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

79 952231860024 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

80 952231860025 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

81 952231860026 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

S/MARCA 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

82 952231860027 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

83 952231860028 

EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

84 952231860029 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

85 952231860030 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

86 952231860031 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

87 952231860032 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

88 952231860033 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

89 952231860034 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

90 952231860035 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

91 952231860042 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

92 952231860043 

EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

93 952231860044 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

94 952231860045 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

95 952231860046 
EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO - 
GPS 

GARMIN 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.230 0.000230 COMPLETO INOPERATIVO 

96 952247220001 INYECTOR DE SEÑAL 
CISCO 

SYSTEM 
150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 
y Bernedo 

N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 0.200 0.000200 COMPLETO INOPERATIVO 

97 952279000002 
SISTEMA DE 
VIDEOCONFERENCIA 

POLYCOM 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 2.300 0.002300 COMPLETO INOPERATIVO 

98 952282870011 TELEFONO ALCATEL 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.015 0.001015 COMPLETO INOPERATIVO 

99 952282870014 TELEFONO ALCATEL 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.015 0.001015 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

100 952282870018 TELEFONO ALCATEL 150320303 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.015 0.001015 COMPLETO INOPERATIVO 

101 952282870031 TELEFONO ALCATEL 150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.015 0.001015 COMPLETO INOPERATIVO 

102 952298370003 VATIMETRO 
TERMALINE 

WATTMETERS 
150320303 1.00 

Jr Juan del Mar 
y Bernedo 

N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.400 0.001400 COMPLETO INOPERATIVO 

103 112235150001 
EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO 
PORTATIL 

ALFANO 150320901 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

GRANDES 
ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 
TEMPERATURA 

1 35.000 0.035000 COMPLETO INOPERATIVO 

104 112235150002 
EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO 
PORTATIL 

ALFANO 150320901 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

GRANDES 
ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 
TEMPERATURA 

1 35.000 0.035000 COMPLETO INOPERATIVO 

105 112235150003 
EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO 
PORTATIL 

ALFANO 150320901 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

GRANDES 
ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 
TEMPERATURA 

1 35.000 0.035000 COMPLETO INOPERATIVO 

106 112235150004 
EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO 
PORTATIL 

ALFANO 150320901 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

GRANDES 
ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 
TEMPERATURA 

1 35.000 0.035000 COMPLETO INOPERATIVO 

107 602286490001 TELUROMETRO 
SEW 

STANDARD 
150320905 1.00 

Jr Juan del Mar 
y Bernedo 

N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

108 602286490007 TELUROMETRO YUASA 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

109 602286490009 TELUROMETRO 
SEW 

STANDARD 
150320905 1.00 

Jr Juan del Mar 
y Bernedo 

N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

110 602286490010 TELUROMETRO SIN MARCA 150320905 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

111 602286490012 TELUROMETRO METREL 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

112 602286490015 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

113 602286490016 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

114 602286490017 TELUROMETRO SEAHO 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

115 602286490018 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

116 602286490019 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

117 602286490020 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

118 602286490024 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

119 602286490025 TELUROMETRO MEGABRAS 150320905 1.00 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 3.600 0.003600 COMPLETO INOPERATIVO 

120 602286490026 TELUROMETRO SEAHO 150320905 1.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

121 322292280004 
TERMO HERVIDOR 
ELECTRICO 

ZOJIRUSHI 9105301 469.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

PEQUEÑOS 
ELECTRODOMESTICOS 

PEQUEÑOS EQUIPOS 1 1.000 0.001000 COMPLETO INOPERATIVO 

122 322292280006 
TERMO HERVIDOR 
ELECTRICO 

OSTER 9105301 120.05 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

PEQUEÑOS 
ELECTRODOMESTICOS 

PEQUEÑOS EQUIPOS 1 1.000 0.001000 COMPLETO INOPERATIVO 

123 462252150048 ESTABILIZADOR FORZA 9105301 40.83 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 1.400 0.001400 COMPLETO INOPERATIVO 

124 740818500117 
DISCO DURO 
EXTERNO 

TOSHIBA 9105301 300.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.178 0.000178 COMPLETO INOPERATIVO 

125 740818500120 
DISCO DURO 
EXTERNO 

TOSHIBA 9105301 300.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.178 0.000178 COMPLETO INOPERATIVO 

126 740818500126 
DISCO DURO 
EXTERNO DE 2 TB 

WESTER 9105301 409.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.178 0.000178 COMPLETO INOPERATIVO 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada 
en la sede digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones. La representación imprimible ha sido generada 
atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 
12/12/2023. Base legal: Decreto Legislativo No 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-
PCM/SGTD. 
URL: https://sgd.pronatel.gob.pe/verifica/inicio.do  
CVD: XCKHEEX 
Expediente: 2025-0004582 

Av. Paseo de la República 1645 – Lima - Perú 
Central telefónica (01) 488-0940 
www.gob.pe/pronatel 

 

ITEM   
Nº 

Código 
Patrimonial 

(1) 

Denominación del 
aparato Eléctrico y 

Electrónico 
Marca 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto S/. 

Ubicación 
física del 

RAEE 
Categoría (2) Sub Categoría (2) Cantidad 

Peso 
Neto 
Total 
(kg) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

127 740870950001 
LECTORA DE 
TARJETA 
INTELIGENTE 

ALORMICRO 9105301 100.00 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.300 0.000300 COMPLETO INOPERATIVO 

128 740882240034 
MOUSE 
INALAMBRICO 

DELL 9105301 64.90 

Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 

INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.050 0.000050 COMPLETO INOPERATIVO 

129 740882240039 
MOUSE 
INALAMBRICO 

DELL 9105301 64.90 
Jr Juan del Mar 

y Bernedo 
N°1180 

EQUIPO DE 
INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.050 0.000050 COMPLETO INOPERATIVO 

 
    

  
TOTAL 1,988.68 

  
    129 396.69 0.40 

    

 

 
 
 


		2025-05-27T16:59:16-0500
	SERPA SEVILLA Jose Luis Antenor FAU 20604676372 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° I000129-2025-MTC/24-OA
	2025-05-27T17:02:05-0500
	Lima
	QUINTANA ZUÑIGA Deng Antonio FAU 20604676372 soft
	Soy el autor del documento




